
С од е ржан и е : Об изменении сроков исполнения муниципальных контрактов, заключенных муниципальными заказчиками горо

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ЩШ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

$ШЖ '

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«.?!9» декабрь 2оМ № Ш В  «Ж> декабря 20#>г

Об изменении сроков исполнения 
муниципальных контрактов,
заключенных муниципальными
заказчиками городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона от 
05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
ввиду необходимости изменения сроков исполнения муниципальных 
контрактов в связи с распространением новой короновирусной инфекции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить муниципальным заказчикам городского округа 
города Уфы Республики Башкортостан право в рамках исполнения 
контрактов по соглашению сторон в 2020 году изменить сроки исполнения 
муниципальных контрактов, если при их исполнении в связи с 
распространением новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCov, 
возникли не зависящие от сторон муниципальных контрактов 
обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения.

2. Предусмотреть изменение по соглашению сторон 
муниципальных контрактов сроков их исполнения без изменения цены 
контракта и при условии предоставления поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обеспечения исполнения контрактов, не обеспеченных ранее 
предоставленным обеспечением исполнения контракта, в пределах 
доведенных в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации лимитов бюджетных обязательств, на срок исполнения контракта 
в соответствии со статьями 96 и 112 Федерального закона от 05.04.2013 года 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Администрация ГО г. Уфа РБ 1626 от 30.12.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00011 от 27.01.2021 Контрольная дата:



С о д ер жан и е : Об изменении сроков исполнения муниципальных контрактов, заключенных муниципальными заказчиками горо

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
отношения сторон, возникших до подписания дополнительного соглашения 
об изменении срока его исполнения в соответствии со статьей 425 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. Подписание соглашения об изменении сроков исполнения 
муниципальных контрактов, осуществляется при наличии согласования 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по курируемому направлению и заместителя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан - 
начальника Финансового управления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Временно исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

1626 от 30.12.2020
96-05-00011 от 27.01.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:


